Protokół Nr 10/2003

sesji Rady Miejskiej w Głuszycy

w dniu 6 września 2003 r.

Sesja odbyła się w świetlicy wiejskiej w Grzmiącej w godz. 9.00-14.30.

W sesji uczestniczyło 15 radnych i 3 sołtysów.

1.
Otwarcie sesji.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej witając wszystkich zebranych na sali:

radnych, zaproszonych gości oraz mieszkańców gminy. Podziękował gospodarzom za podjęcie się trudu technicznego przygotowania dzisiejszej sesji.

Na podstawie listy obecności stwierdził quorum wystarczające dla prawomocności obrad 

w podejmowaniu uchwał.

2.
Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad Radni otrzymali wraz z materiałami na sesję.

Do proponowanego porządku wniesiono następujące zmiany:

1. Burmistrz zaproponował, aby w pkt 6 Rada zatwierdziła Zarządzenie Nr 103/2003 

    Burmistrza w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2003 r. 

    W budżecie gminy na 2003 r. uchwalonym przez Radę Miejską w dniu 29 marca 2003 r. 

    ujęto po stronie wydatków budżetu środki własne gminy w kwocie 16 800 zł. przewidziane 

    na remonty mostków zniszczonych przez powódź. W układzie wykonawczym budżetu 

    środki te ujęto w dziale 600 „Transport i łączność”, rozdz. 60078 „Usuwanie skutków klęsk 

    żywiołowych” w § 4270 - zakup usług remontowych. Po pełnym rozeznaniu zakresu robót 

    okazało się, że mostki wymagają odbudowy, a więc szerszego zakresu robót aniżeli 

    w ramach remontów. W związku z powyższym we wnioskach o przyznanie dotacji wzięto 

    już sformułowania odbudowy mostków. Zatem zmiana zakresu rzeczowego robót 

    spowodowała konieczność zmiany dotychczasowej klasyfikacji budżetowej 

    z robót remontowych na roboty inwestycyjne.

Skarbnik

- uzupełnił wypowiedź Burmistrza. gmina starała się o środki z zewnątrz na realizację tego 

  zadania. Gmina podpisała umowę z Kancelarią Prezesa Rady Ministrów w wyniku, której 

  otrzymaliśmy środki w kwocie 47 000 zł., ale realizacja zadań związanych z usuwaniem 

  skutków powodzi mogła dotyczyć tylko zadań inwestycyjnych. W związku z tym należało 

  dokonać zmiany w paragrafach.

2. Radny Żelezowski

- zgłosił *wniosek o wycofanie z porządku obrad pkt. 11.6 tj. podjęcie uchwały w sprawie 

  likwidacji dróg stanowiących mienie komunalne gminy Głuszyca w obrębie wsi Grzmiąca.

  Należy najpierw dokonać wizji w terenie, sprawdzić jakie jest ukształtowanie terenu, 

  czy jest możliwość dojazdu z drugiej strony

Radny Masiuk

- wyraził obawę, czy jest sens pozbyć się tej uchwały. Na sali jest pan Poniewierski, który 

  opracował projekt tej uchwały i może powie kilka słów na ten temat, okaże się, czy musimy 

  tam jechać, czy nie.

Przewodniczący zaproponował głosowanie nad zgłoszonymi zmianami do porządku obrad.

GŁOSOWANIE nad wnioskiem Burmistrza

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: wniosek został przyjęty. 

GŁOSOWANIE nad wnioskiem Radnego Żelezowskiego

za - 12 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 3 głosy

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: wniosek został przyjęty.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami

za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 1 glos

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: przyjęto następujący porządek obrad.
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8.
Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania


Problemów Alkoholowych za I półrocze 2003 r.

9.
Problemy wsi i rolnictwa. Działalność Rad Sołeckich.

10.
Informacja dotycząca oświadczeń majątkowych za 2002 r.

11.
Podjęcie uchwał:


11.1 w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Głuszyca


11.2 w sprawie zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego
 
        wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela pełniącego funkcję kierowniczą


11.3 w sprawie zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego
 
        wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela pełniącego funkcję kierowniczą


11.4 w sprawie zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego
 
        wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela pełniącego funkcję kierowniczą


11.5 w sprawie zmian granic administracyjnych gminy Głuszyca - obręb Sierpnica

12.
Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.

13.
Zakończenie obrad.

3.
Przyjęcie protokołu nr 9/2003.

Poprawek do protokołu nie wniesiono.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem protokołu Nr 9/2003

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: protokół Nr 9/2003 został przyjęty.

4.
Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.

Sprawozdanie z pracy między sesjami złożył Burmistrz Wojciech Durak. Sprawozdanie 

w formie pisemnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

5.
Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

Pani Ewa Jerzyk

- przy ul. Zdrojowej istnieje problem szamba. Pan Burmistrz jak również pani Prezes są 

  doskonale zorientowani. na ostatnim zebraniu wspólnoty obiecano, że w tym roku zostanie 

  to zrobione. Na dzień dzisiejszy wiemy tyle, że jest opracowywany projekt i gmina wystąpiła

  o jakieś środki. Chcę dowiedzieć się więcej na ten temat i czy realizacja będzie w tym roku.

Burmistrz

- były takie ustalenia, ale Pan Poniewierski wyjaśni szczegóły.

Pan Poniewierski

- w okresie zimowym będzie zrobiony projekt ekologicznej oczyszczalni. Koszt tej 

  oczyszczalni będzie w granicach 70 tys. zł. Gmina będzie musiała wystąpić z wnioskiem do 

  WFOŚ o dofinansowanie, ale aby otrzymać takie dofinansowanie gmina musi mieć 

  wszystkie inne dokumenty łącznie z projektem. Takie wnioski składane są zawsze na 

  początku roku. W tym roku w budżecie gminy były zaplanowane środki na opracowanie 

  projektu i to w tym roku możemy zrobić.

Pan Żmijewski

- kanał przy Boh. Getta nie jest czyszczony, 

- w parku przy Parkowej, alejka przy rzece nie jest zabezpieczona,

- przy Boh. Getta kiedyś był zakaz ruchu, teraz tylko jest znak ograniczenia prędkości, ale  

  nie jest przestrzegany. 

- niektóre ulice są bardzo dokładnie sprzątane, natomiast ul. Boh. Getta na odcinku od 

  hurtowni do zakładu „Dall” jest brudna i zarośnięta chwastami po półtora metra,

- remontów domów nie robi się wcale. ZUMiK niczym się nie interesuje, a jak idzie się tam to 

  i tak nic się nie załatwi, bo nikogo nie ma. Nawet do przystawienia pieczątki są wyznaczone 

  osoby.

Burmistrz

- odnosząc się do wypowiedzi Pana Żmijewskiego stwierdził, że rozumie rozterki, bowiem 

  kiedyś kiedy Pan Żmijewski był radnym był hołubiony przez dyrektora Tworka. Kanał 

  młynowy był czyszczony w zeszłym roku. Alejka w parku będzie zabezpieczona. Wracając 

  po sesji sprawdzę stan ul. Boh. Getta, jeśli okaże się, że jest zarośnięta na 1,5 metra, to 

  w poniedziałek zwolnię osoby odpowiedzialne. Na wniosek Komendanta zwróciliśmy się 

  o przywrócenie znaku zakazu poruszania się pojazdów. Odnośnie remontów, remonty są 

  robione, radni wiedzą na co przeznacza się środki i w jakiej wysokości. 

Pani Strycharek

- zwraca się do Burmistrza w sprawie kwietnika, kwietnik powinien być załatwiony z dnia na 

  dzień. Pan Gostomski piratuje i na podwórko wjeżdża właśnie po studzience w której jest 

  wodomierz.

Burmistrz

- temat jest znany. Postawiono kwietniki, jest to budynek wielorodzinny i każdy lokator musi 

  mieć dostęp do klatki do komórek. Stosunków międzysąsiedzkich nie będzie rozstrzygał 

  Burmistrz. Wszystkie możliwości urzędnicze i prawne zostały wyczerpane.

Pan Poniewierski

- jest to teren wspólnoty, zostało wysłane pismo do ZUMiK-u z sugestią, że jeśli mają być 

  tam kwietniki, to niech zostaną tak ustawione, aby był swobodny dojazd samochodów na  

  posesję. Nie można zastawić kwietnikami wjazdu, bo nie dojedzie ani pogotowie ani straż.

Pan Paluch

- zapytał, czy dojdzie do spotkania Burmistrza z mieszkańcami na terenie Głuszycy?

- czy jest jakiś plan systematycznych podłączeń do kolektora?

- czy jest ktoś, kto interesuje się parkiem przy ul. Parkowej, jest tam brudno, liście leżą od 

  pięciu lat.

- może ktoś z komisji rolnej powie nad czym ta komisja pracuje, co już wypracowała

Burmistrz

- stwierdził, że jest do dyspozycji każdego każdego dnia. Przyłącza są planowane i w/g 

  harmonogramu są realizowane. W trakcie mojego 3 letniego urzędowania park sprzątany był 

  2 razy, a że od 5 lat leżą liście, jest mi przykro, przede mną też ktoś rządził i nie zbierał tych 

  liści. Opiekę nad parkiem powinna sprawować szkoła, zresztą z taką intencją Rada 

  zapisała w budżecie środki dla tej szkoły.

Pani Jankowska

- nie palą się lampy przy ul. Zdrojowej. Faktem jest, że była ekipa i reperowała lampę przy 

  ul Zdrojowej 1, ale efektu nie ma.

Radny Żelezowski

- odpowiedział Panu Paluchowi, że każda komisja składa sprawozdanie półroczne ze swojej 

  działalności. Takie sprawozdanie jest do wglądu w Biurze Rady. 

6.
Informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2003 r.

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii o przedłożonej informacji z przebiegu 

wykonania budżetu gminy za I półrocze 2003 r. Skład Orzekający po dokonaniu analizy przedłożonych materiałów nie stwierdził naruszenia zasad wykonywania budżetu i postanowił 

wydać pozytywną opinię o informacji z przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2003 r.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Grzegorz Walczak poinformował, że komisja analizowała informację z wykonania budżetu za I półrocze i pozytywnie zaopiniowała niniejsze sprawozdanie.

Burmistrz

- zwrócił się do radnych o dyskusję nad wykonaniem budżetu za I półrocze i skupienie się 

  w niej na sposobie realizacji, procentowych wskaźnikach wykonania w stosunku do oświaty,

  kultury, sprzedaży majątku gminy. Patrząc na realizacje budżetu należy zastanowić się nad 

  dalszym rozwojem gminy. Marzeniem jest, aby coraz więcej środków przeznaczać na 

  inwestycje w gminie. Należy zastanowić się gdzie jest możliwość ograniczenia wydatków.

Skarbnik

- w materiałach zasygnalizowano wykonanie budżetu za cały rok. Nie można sztucznie 

  oddzielić I półrocza od II, bowiem jest to ciąg zdarzeń wyprzedzających bądź zdarzeń 

  zaległych. Zwrócił uwagę Radnym, że plan na 2003 r. w dochodach był mniejszy 

  o 780 tys. zł. niż w 2002 r. I z tych 780 tys. zł. zmniejszenia dochodów na zmniejszenie 

  z budżetu państwa przypadło 756 tys. zł. Dochody własne gminy utrzymały się  na poziomie 

  2002 r. Dochody gminy z budżetu państwa z roku na rok się kurczą. Planując budżet na 

  2003 r. zaplanowaliśmy budżet z deficytem 720 tys. zł. mając pokrycie głównie 676 tys. zł. 

  wygospodarowane z 2002 r. i lat ubiegłych, resztę  pokrył kredyt. Między 2003 r. a 2002 r.

  nieznacznie zmieniła się struktura wydatków. wydatki bieżące utrzymują się na poziomie 

  2002 r., a nawet są niższe o 236 tys. zł. z tego tytułu, że w zeszłym roku gmina spłacała 

  zaległości po likwidacji ZGKiM-u. W sytuacji, kiedy dochody z budżetu państwa maleją, 

  dochody gminy nie mogą rosnąć bo nie mają z czego rosnąć powstanie problem roku 2004.

  W roku 2003 było 720 tys. zł. deficytu. Jeżeli dochody utrzymają się to skąd gmina weźmie 

  środki na pokrycie tego deficytu. Jeżeli nie zmniejszy się wydatków bieżących i nie 

  zwiększy się dochodów własnych gminy to w 2004 r. będzie ciężko. W poprzednich latach 

  państwo dawało środki na inwestycje, gmina może jedynie korzystać ze środków 

  pomocowych, ale pod warunkiem, że zadeklaruje swoje środki. Wymogiem bezwzględnym 

  jest szukanie wszędzie i przez wszystkich oszczędności. Największe wydatki bieżące są 

  w szkołach. Wzrosły one o 313 tys. zł. i w dalszym ciągu są przekraczane. Szkoły muszą 

  wziąć pod uwagę, że nie będzie korekt budżetu w wyniku których gmina dołoży z innych 

  źródeł do szkół. 

Radna Spychała

- poinformowała, że na ostatnim posiedzeniu Komisji Oświaty, proponowano, aby przelewy 

  wynagrodzeń do banku dokonywać zwykłym przelewem, a nie eliksirem. Wtedy 

  nauczyciele będą otrzymywać wynagrodzenie do 5 każdego miesiąca. Są to niewielkie 

  oszczędności, ale są.

Skarbnik

- jest to sprawa szkół, jeśli będzie taka wola nie ma przeszkód, aby wynagrodzenie szły 

  zwykłym przelewem i z wynagrodzenia będzie potrącana opłata za przelew.

Zastępca Burmistrz

- zaproponował, aby tę sugestię rozważył skarbnik wspólnie z Burmistrzem i dyrektorami 

  szkół.

Radny Masiuk

- zapytał, które podmioty skorzystały z ulg i zwolnień z podatków.

Burmistrz

- są to ulgi i zwolnienia na podstawie uchwały Rady, która została już uchylona, ale podmioty 

  starały się o te ulgi, kiedy ona działała. Ulgi dotyczyły „Argotexu”, firmy „Indriana” przy 

  ul. Leśnej. Kwota 65,7 tys. zł. dotyczy umorzeń indywidualnych rolników, czynszów jak 

  również podatku transportowego. Zgodnie z ustawą o finansach publicznych gmina powinna 

  w najbliższym czasie ogłosić listę korzystających z umorzeń.

Radca prawny

- wyjaśnił, że obowiązek udzielenia takiej informacji istnieje od 1 stycznia 2003 r. i dotyczy 

  umorzeń tego roku.

7.
Stan organizacyjny oświaty w gminie Głuszyca w roku szkolnym 2003/04.

Pisemną informację na temat stanu organizacyjnego oświaty w gminie Głuszyca w roku szkolnym 2003/2004 Radni otrzymali w materiałach na sesję. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Radna Spychała - członek Komisji Oświaty, Kultury i Sportu wyraziła pozytywną opinię Komisji na temat stanu organizacyjnego oświaty w roku szkolnym 2003/2004.

Przewodniczący Rady również wyraził pozytywna opinię o przygotowaniu szkół do rozpoczęcia roku szkolnego. Podziękował dyrektorom szkół i przedszkola za zaangażowanie w remonty, a Burmistrzowi za troskę o bazę materialna placówek.

Pani Markiewicz - dyrektor Centrum Kultury

- korzystając z okazji, że na sesji są obecni dyrektorzy szkół, zaproponowała współpracę

  pomiędzy szkołami a Centrum Kultury w zakresie organizowania spektakli teatralnych,

  uczestniczenia dzieci w kołach zainteresowań.

Pani Górska

- zapytała czy wszystkie szkoły podstawowe w Głuszycy mają dostęp do internetu? Jesli jest 

  we wszystkich szkołach, to czy nie należy zastanowić się o udostępnieniu internetu na 

  terenach wiejskich w świetlicach?

Zastępca Burmistrza

- odpowiedział, że oprócz szkoły w Górnej Głuszycy, pozostałe mają dostęp do internetu.

  Dzieci mają nieograniczoną możliwość korzystania z internetu. 

Radny Janus

- zaniepokojony jest sytuacją w przedszkolu. Na 77 zapisanych dzieci w/g informacji 

  zatrudnionych jest 19 osób personelu.

Pani Kobylińska dyrektor przedszkola

- wyjaśniła, że są to nieaktualne dane odnośnie zapisanych dzieci. Taki stan był podany

  w miesiącu kiedy sporządzano arkusz organizacyjny. Obecnie zapisanych jest 98 dzieci 

  z grupą żłobkową. W grupie żłobkowej jest 10 dzieci i tą grupą zajmuje się jedna opiekunka,   

  do pomocy jest woźna oddziałowa, w porze posiłków dochodzi intendentka i dyrektor.

  W każdej grupie przedszkolnej są dwie nauczycielki, ale nie są one w jednym czasie, jedna 

  kończy pracę, obejmuje grupę druga. Stan dzieci w przedszkolu uzależniony jest od 

  zatrudnienia rodziców. Niewielu rodziców niepracujących oddaje dzieci do przedszkola.

Skarbnik

- poinformował, że do przedszkola specjalnego w Wałbrzychu dowożone jest 1 dziecko, za 

  które gmina ponosi koszt 629 zł. miesięcznie, a w naszym przedszkolu miesięczny koszt 

  utrzymania dziecka w przedszkolu wynosi 880 zł. Warto zastanowić się czy odpłatność 16% 

  w stosunku do kosztów jest dużo czy mało.

Radna Spychała

- zapytała skąd będzie pokryte wynagrodzenie za oddelegowana pracownicę ze Sz.P. Nr 2 na 

  kolonie. Doszła do mnie informacja, że pracownik musi być wynagrodzony za 8 godzin 

  pozostałych. Została oddelegowana podczas swoich wakacji i kto poniesie koszty?

Pani Markiewicz 

- wyjaśniła, że w czasie wakacji zostały zorganizowane 3 turnusy wypoczynku dla dzieci. 

  Dwa turnusy w Głuszycy i 1 wyjazdowy do Czech. Zaproponowano nam pobyt w Starkovie, 

  otrzymaliśmy obozowisko z pełnym zakwaterowaniem. Warunkiem było pokrycie kosztów 

  wyżywienia i zabezpieczenie kucharki. Strona czeska dała dwie kucharki. Była to 

  wyjątkowa sytuacja, żeby pojechały dzieci przede wszystkim z zespołów. Pojechało w sumie 

  35 dzieci, dzieci spoza zespołów poniosły odpłatność za wyżywienie. W ostatniej chwili 

  udało się załatwić panią ze Sz.P. Nr 2. Ta pani miała bezpłatne wyżywienie, zakwaterowanie 

  i miała pracować z kucharkami czeskimi przy przygotowywaniu posiłków. 

Zastępca Burmistrza

- Pani dyrektor Sz.P. Nr 2 zgodziła się na oddelegowanie pracownicy, pracownica też wyraziła zgodę i należy się jej za dodatkowe godziny pracy dodatkowy urlop.

Pani Federowicz - dyrektor Sz. P. Nr 2

- pracownica pojechała i miała za ten okres wypłacone wynagrodzenie. Pani wróciła 

  i oświadczyła, że pracowała po 16 godzin, i ja powinnam dać wolne godziny.

Burmistrz

- zobowiązał się do wyjaśnienia tej sprawy.

Radny Boguski

- zrobiliśmy kawał dobrej roboty, a teraz się zaczyna obracać przeciwko nam. Jeśli to ma tak 

  wyglądać, to publicznie oświadczam, że pani, która była kucharką nie pracowała 16 godzin

  ponieważ pracowała 8 godzin, po to były te dwie kucharki czeskie. Pani zaczynała pracę 

  o godz. 12.00, a jeśli chciała i miała taka ochotę to pracowała w czynie społecznym.

  I pani Ela zgodziła się na to, że weźmie za to wolne, i pan panie Wiceburmistrzu wyraził na 

  to zgodę.

Zastępca Burmistrza

- wyjaśnił, że powiedział wtedy, iż wyjaśni sprawę z panią dyrektor. Stwierdził: „a wy robicie 

  z siebie pośmiewisko traktując sprawę w ten sposób.” Ta pani nie była tam dla zabawy, 

  tylko była w pracy.

Przewodniczący zakończył dyskusję w temacie sprawy pani kucharki.

8.
Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania


Problemów Alkoholowych za I półrocze 2003 r.

Do przedstawionej informacji w materiałach na sesję Radni nie mieli pytań.

9.
Problemy wsi i rolnictwa. Działalność Rad Sołeckich.

Informacja na temat problemów wsi i rolnictwa została przesłana radnym w materiałach na sesję. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radny Żelezowski - przewodniczący Komisji d/s Wsi

- poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony materiał. Gmina może 

  pomóc rolnictwu tyle na ile pomaga państwo. Na terenie gminy jest 7 rolników i utrzymują 

  się praktycznie tylko z produkcji mleka. Na dzień dzisiejszy gmina może pomóc tylko 

  zrzeszonym rolnikom, dla indywidualnych gospodarstw nie ma pomocy.

W dalszej części Rady sołeckie poprzez swoich przedstawicieli obecnych na sesji złożyły sprawozdanie ze swojej działalności.

Sprawozdania Rad Sołeckich: w Grzmiącej, Sierpnicy, Kolcach i Głuszycy Górnej stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

10.
Informacja dotycząca oświadczeń majątkowych za 2002 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej złożył informację dotyczącą oświadczeń majątkowych radnych za 2002 r.

Ustawa o samorządzie gminnym obliguje radnych do składania oświadczeń majątkowych. Oświadczenie dotyczy majątku odrębnego oraz majątku objętego małżeńską wspólnotą majątkową. Wszyscy radni Rady Miejskiej w Głuszycy złożyli oświadczenia majątkowe 

w ustawowym terminie. W trakcie dokonanej analizy oświadczeń nie stwierdzono nieprawidłowości, a wątpliwości zostały wyjaśnione z zainteresowanymi. Oświadczenia zostały przekazane do Urzędu Skarbowego w Wałbrzychu, a ich kopie pozostały w Biurze Rady Miejskiej w Głuszycy.

Oświadczenie majątkowe Przewodniczącego Rady zostało w ustawowym terminie przesłane do Wojewody Dolnośląskiego.

Prowadzenie obrad przejął Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Walczak.

11.
Podjęcie uchwał:

Wiceprzewodniczący Rady odczytał wraz z uzasadnieniem Zarządzenie Nr 103/2003 Burmistrza Miasta Głuszyca z dnia 30 lipca 2003 r. w sprawie wprowadzenia zmian 

w budżecie gminy na 2003 r.

Burmistrz 

- uzupełnił, że to są środki, które gmina musi przeznaczyć na te wydatki oprócz środków 

  przyznanych z Kancelarii Premiera na usuwanie skutków powodzi. W pierwszej wersji 

  gmina otrzymała promesę na odbudowę mostu przy ZUMiK-u, ale po wykonaniu ekspertyzy 

  okazało się, że koszt byłby bardzo duży, bo 200 tys. zł. Nasze środki razem z pomocowymi 

  wynosiły 65 tys. zł.i w takiej sytuacji gmina złożyła następne wnioski o środki na usuwanie 

  skutków powodzi na 3 mostki w Sierpnicy i w Kolcach. 

GŁOSOWANIE nad zatwierdzeniem Zarządzenia Nr 103/2003

za 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Zarządzenie Nr 103/2003 Burmistrza Miasta Głuszyca w sprawie wprowadzenia


      zmian w budżecie gminy na 2003 r. zostało zatwierdzone.


11.1 w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Głuszyca

Radca prawny

- zaproponował zmiany 

1) w § 5 dodać słowo „i opis”

„Gmina posiada herb, którego wzór i opis stanowi załącznik nr 2 do Statutu”.

2) w § 22 zamiast wiceprzewodniczących wpisać słowo „wiceprzewodniczącego”

3) w § 23 skreślić słowo „właściwy”

4) w § 29 pkt 3 wykreslić wyrażenie „lub z jego upoważnienia jeden z Wiceprzewodniczących”

     i w to miejsce wpisać „a z braku takiej możliwości Wiceprzewodniczący”

5) w § 37 pkt 2 skreślić wyrażenie „jeden z Wiceprzewodniczących” a wpisać „Wiceprzewodniczący”

6) w § 43 dopisać pkt 6 w brzmieniu „Przewodniczący może przekazywać prowadzenie obrad 

    Wiceprzewodniczącemu, w tym przypadku uprawnienia przewodniczącego przejmuje 

    Wiceprzewodniczący.”

Radny Masiuk

- zwrócił uwagę na błąd w zapisie w § 41w pkt 1. Zapis winien brzmieć „1. Sprawozdanie o jakim 

  mowa w § 40 pkt 2 składa Burmistrz Miasta lub Zastępca Burmistrza”

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą o zastanowienie się nad trybem wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. § 84 pkt 2.

Radny Żelezowski

w § 71 pkt 1 dopisać wyrażenie w brzmieniu „a także w razie konieczności”.

Radca prawny udzielał wyjaśnień Radnemu Masiukowi i Radnemu Żelezowskiemu, po czym Radni wycofali składane wnioski.

Radny Janus

- w § 101 pkt 1 winien brzmieć „Komisja rewizyjna przedkłada Radzie do zatwierdzenia 

  plan pracy w terminie do dnia 31 stycznia na dany rok”

- w § 102 pkt 1 winien brzmieć „Komisja Rewizyjna składa Radzie co najmniej raz w roku 

  roczne sprawozdanie ze swej działalności w roku poprzednim”

Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie zaproponowane zmiany.

Głosowanie nad zmianą w § 5

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: zmiana została przyjęta. 

§ 5 brzmi „Gmina posiada herb, którego wzór i opis stanowi załącznik Nr 2 do Statutu”.

Głosowanie nad zmianą w § 22 pkt 2

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: zmiana została przyjęta. 

§ 22 pkt brzmi: „Wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego dokonuje Rada nowej kadencji na pierwszej sesji.”.

Głosowanie nad zmianą w § 23

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: zmiana została przyjęta. 

§ 23 brzmi; „Przewodniczący Rady, a w przypadku jego nieobecności Wiceprzewodniczący w szczególności:”

Głosowanie nad zmianą w § 29 pkt 3

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: zmiana została przyjęta. 

§ 29 pkt 3 brzmi: „Sesje zwołuje Przewodniczący, a z braku takiej możliwości Wiceprzewodniczący”.

Głosowanie nad zmianą w § 37 pkt 2

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących sie - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: zmiana została przyjęta. 

§ 37 pkt 2 brzmi: „W razie nieobecności Przewodniczącego czynnosci okreslone w ust. 1 wykonuje Wiceprzewodniczący”.

Głosowanie nad zmianą w § 41 pkt 1

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: zmiana została przyjęta. 

§ 41 pkt 1 brzmi: „Sprawozdanie o jakim mowa w § 40 pkt 2 składa Burmistrz Miasta lub Zastępca Burmistrza”

Głosowanie nad zmianą w § 43 dodać pkt 6

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: zmiana została przyjęta. 

§ 43 pkt 6 brzmi: „Przewodniczący Rady może przekazywać prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącemu Rady, w tym przypadku uprawnienia Przewodniczącego przejmuje Wiceprzewodniczący”.

Głosowanie nad zmianą w § 71 pkt 1

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: zmiana została przyjęta. 

§ 71 pkt 1 brzmi: „Komisje stałe działają zgodnie z planem pracy przedłożonym Radzie, 

a także w razie konieczności”.

Głosowanie nad zmianą w § 84 pkt 2

za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 1 głos

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: zmiana została przyjęta. 

§ 84 pkt 2 brzmi: „Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wybiera komisja spośród członków”.

Głosowanie nad zmianą w § 101 pkt 1

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: zmiana została przyjęta. 

§ 101 pkt 1 brzmi: „Komisja Rewizyjna przedkłada Radzie do zatwierdzenia plan pracy 

w terminie do dnia 31 stycznia na dany rok”.

Głosowanie nad zmianą w § 102 pkt 1

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: zmiana została przyjęta. 

§ 102 pkt 1 brzmi: „Komisja Rewizyjna składa Radzie - co najmniej raz w roku - roczne sprawozdanie ze swojej działalności w roku poprzednim”.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr X/45/2003 w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Głuszyca została 


       podjęta.


11.2 w sprawie zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego
 
        wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela pełniącego funkcję kierowniczą

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr X/46/2003 w sprawie zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego 
      obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela pełniącego funkcję 
      kierowniczą została podjęta.


11.3 w sprawie zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego
 
        wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela pełniącego funkcję kierowniczą

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr X/47/2003 w sprawie zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego 
      obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela pełniącego funkcję 
      kierowniczą została podjęta.


11.4 w sprawie zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego
 
        wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela pełniącego funkcję kierowniczą

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr X/48/2003 w sprawie zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego 
      obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela pełniącego funkcję 
      kierowniczą została podjęta.


11.5 w sprawie zmian granic administracyjnych gminy Głuszyca - obręb Sierpnica

Burmistrz

- zwrócił się z prośbą do Rady, żeby tej uchwały nie podjęła, ponieważ wiąże się ona z podatkami, rozwojem Sierpnicy, budowy drogi. Na wniosek zainteresowanych mieszkańców należało procedurę rozpocząć.

Pan Poniewierski

- w związku z nieobecnością zainteresowanych, pomimo powiadomienia o terminie sesji, odczytał 

  wniosek skierowany do Burmistrza o zmianę granic gminy. Zgodnie z ustawą o samorządzie 

  gminnym tylko Rada Ministrów w drodze rozporządzenia jest władna zmieniać granice gmin. 

  Artykuły 4, 4a i 4b wymienionej ustawy określają warunki jakie muszą być spełnione. W związku 

  z wnioskiem zainteresowanych zostały wszczęte procedury między innymi konsultacje społeczne 

  z mieszkańcami Sierpnicy. W zebraniu uczestniczyło tylko 6 osób zainteresowanych zmianą 

  granic w ten sposób, aby ich działki zostały wyłączone z gminy Głuszyca i przyłączone do 

  gminy Walim. Gmina Walim uzależniła swoją decyzję od decyzji naszej gminy. 

Wiceprzewodniczący Rady uważa, że projekt uchwały został źle sporządzony przez pracownika Urzędu, bowiem w treści jest zapis „wyraża pozytywną opinię”, Rada powinna 

w głosowaniu wyrazić pozytywną bądź negatywną opinie. Projekt był przekazany do rozpatrzenia Komisji d/s Wsi, natomiast nie rozpatrywała Komisja Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego. 

Radny Żelezowski - przewodniczący Komisji d/s Wsi potwierdził fakt omawiania tego projektu. Komisja negatywnie zaopiniowała projekt.

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że stwierdzenia w złożonym wniosku są bezpodstawne, bo po pierwsze jest już wybudowana droga asfaltowa, po drugie teren jest silnie urbanizowany, będzie tam budowane osiedle domów jednorodzinnych, po trzecie są to tereny atrakcyjne turystycznie.

GŁOSOWANIE nad wyrażeniem negatywnej opinii

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Rada wyraziła negatywna opinię w sprawie zmian granic administracyjnych gminy 
 
      Głuszyca - obręb Sierpnica.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr X/49/2003 w sprawie zmian granic administracyjnych gminy 
  
       Głuszyca obręb - Sierpnica została podjęta.”

12.
Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.

Pani Górska

- most przy posesji p. Jaworskich jest w złym stanie technicznym. Zwraca się  o sprawdzenie, czy 

  czasami konstrukcja nie jest rozbierana przez zbieraczy złomu. Jeśli zostanie ten fakt 

  potwierdzony, to Pani Górska poda nazwiska osób, które to robią.

- czy istnieje już plan ścieżek rowerowych, czy te ścieżki będą wykorzystane zima przez 

  narciarzy biegowych?

- w informacji z wykonania budżetu za I półrocze nie ma informacji o wykorzystaniu środków 

  przez Stowarzyszenie Pomoc Dziecku na dożywianie. Czy nie ma dzieci na terenie gminy, 

  którym należałoby pomóc? 

Burmistrz

- mostek przy posesji p. Jaworskich zostanie sprawdzony.

- Stowarzyszenie Pomoc Dziecku powstało wiele lat temu. Szefową jest pani Kruszelnicka.

  Rada przyjęła dofinansowanie Stowarzyszenia, fakt, że nie funkcjonuje ono prawidłowo, ale 

  skarbnik musiał wykazać w informacji te środki.

Zastępca Burmistrza

- poinformował, że istnieje plan roboczy według którego ścieżki rowerowe są wykonywane. 

  Będą one oznakowane i doprowadzone do takiego stanu, że każda sprawna osoba na rowerze 

  górskim będzie mogła je pokonać. Niektóre ścieżki będą mogły być wykorzystane jako 

  nartostrady. 

Radny Przedworski

- sprawa telefonów w Sierpnicy, linia telefoniczna została doprowadzona tylko do połowy wsi,

- szambo przy świetlicy w Sierpnicy,

- odpływ przy ul. Kościuszki

Burmistrz

- odpowiedział, że przy dobrych układach zostanie zamontowane szambo bezodpływowe

- odpływ przy Kościuszki, będzie naprawiony, ale są kłopoty techniczne, które powstały wiele lat 

  temu podczas budowy kanału burzowego. Już wtedy uszkodzono kanał odprowadzający wody 

  gruntowe. Teraz pomimo długotrwałej suszy w dwóch piwnicach stoi woda.

- sprawa telefonów w Sierpnicy będzie po raz kolejny monitowana do Telekomunikacji.

Radny Błaszczyk

- zwrócił uwagę, że z kanału przy zakładach „Dall” cuchnie. Mieszkańcy ul. Parkowej 

  skarżą się na odór. Może należałoby przykryć ten kanał płytami.

- obawia się wypadku przy pasach spowalniających na osiedlu, kierowcy jeżdżą po chodniku

Radny Żelezowski

- zwrócił uwagę o konieczność doprowadzenia wody na nowej części cmentarza, sprawa była już 

  przedstawiana na jednej z wcześniejszych sesji i do tej pory nic nie zrobiono,

- przy banku systematycznie rozjeżdżany jest klomb kwiatowy,

- odnośnie studzienki przy ul. Kłodzkiej 64-66, wizji należy dokonać przy deszczowej 

  pogodzie, a nie w upalny dzień, kiedy nic się nie dzieje. 

Burmistrz

- dwa razy była wizja, pracownicy z Zarządu Dróg stwierdzili, że w tym miejscu nie ma żadnej 

  studzienki. Trzeba będzie jeszcze raz podjąć inicjatywę ponownego sprawdzenia.

Radny Reczek

- zapytał, kiedy będzie podłączony do kolektora budynek przy ul. Grunwaldzkiej 14?

- na terenie gminy buduje się dużo domków letniskowych. Prawdopodobnie powstają one na 

  gruntach rolnych, gmina nie ma żadnych z tego korzyści. Czy zostaną podjęte kroki w celu 

  zinwentaryzowania tych budów i czy właściciele będą płacić podatki?

Burmistrz

- odnośnie podłączenia do kolektora, zostanie sprawdzone dlaczego ten budynek w centrum miasta 

  nie jest podłączony.

- w okresie jesiennym przy pomocy stażystów zostanie dokonana weryfikacja domków 

  letniskowych.

13.
Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady zamknął X sesję Rady Miejskiej w dniu 6 września 2003 r.

Na tym protokołowanie zakończono.

Protokoł.: Teodozja Nazarczuk

- wyciąg -

z protokołu Nr 10/2003 sesji Rady Miejskiej

z dnia 6 września 2003 r.

(...)

„5.
Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

Pani Ewa Jerzyk

- przy ul. Zdrojowej istnieje problem szamba. Pan Burmistrz jak również pani Prezes są 

  doskonale zorientowani. na ostatnim zebraniu wspólnoty obiecano, że w tym roku zostanie 

  to zrobione. Na dzień dzisiejszy wiemy tyle, że jest opracowywany projekt i gmina wystąpiła

  o jakieś środki. Chcę dowiedzieć się więcej na ten temat i czy realizacja będzie w tym roku.

Burmistrz

- były takie ustalenia, ale Pan Poniewierski wyjaśni szczegóły.

Pan Poniewierski

- w okresie zimowym będzie zrobiony projekt ekologicznej oczyszczalni. Koszt tej 

  oczyszczalni będzie w granicach 70 tys. zł. Gmina będzie musiała wystąpić z wnioskiem do 

  WFOŚ o dofinansowanie, ale aby otrzymać takie dofinansowanie gmina musi mieć 

  wszystkie inne dokumenty łącznie z projektem. Takie wnioski składane są zawsze na 

  początku roku. W tym roku w budżecie gminy były zaplanowane środki na opracowanie 

  projektu i to w tym roku możemy zrobić.

(...)

Pani Jankowska

- nie palą się lampy przy ul. Zdrojowej. Faktem jest, że była ekipa i reperowała lampę przy 

  ul Zdrojowej 1, ale efektu nie ma.”

Sporządziła: Teodozja Nazarczuk

- wyciąg -

z protokołu Nr 10/2003 sesji Rady Miejskiej

z dnia 6 września 2003 r.

(...)

„12.
Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.

Pani Górska - sołtys wsi Sierpnica

- most przy posesji p. Jaworskich jest w złym stanie technicznym. Zwraca się  o sprawdzenie, czy 

  czasami konstrukcja nie jest rozbierana przez zbieraczy złomu. Jeśli zostanie ten fakt 

  potwierdzony, to Pani Górska poda nazwiska osób, które to robią.

Burmistrz

- mostek przy posesji p. Jaworskich zostanie sprawdzony.

Radny Przedworski

- sprawa telefonów w Sierpnicy, linia telefoniczna została doprowadzona tylko do połowy wsi,

- szambo przy świetlicy w Sierpnicy,

- odpływ przy ul. Kościuszki

Burmistrz

- odpowiedział, że przy dobrych układach zostanie zamontowane szambo bezodpływowe

- odpływ przy Kościuszki, będzie naprawiony, ale są kłopoty techniczne, które powstały wiele lat 

  temu podczas budowy kanału burzowego. Już wtedy uszkodzono kanał odprowadzający wody 

  gruntowe. Teraz pomimo długotrwałej suszy w dwóch piwnicach stoi woda.

- sprawa telefonów w Sierpnicy będzie po raz kolejny monitowana do Telekomunikacji.

Radny Błaszczyk

- zwrócił uwagę, że z kanału przy zakładach „Dall” cuchnie. Mieszkańcy ul. Parkowej 

  skarżą się na odór. Może należałoby przykryć ten kanał płytami.

- obawia się wypadku przy pasach spowalniających na osiedlu, kierowcy jeżdżą po chodniku

Radny Żelezowski

- zwrócił uwagę o konieczność doprowadzenia wody na nowej części cmentarza, sprawa była już 

  przedstawiana na jednej z wcześniejszych sesji i do tej pory nic nie zrobiono,

- przy banku systematycznie rozjeżdżany jest klomb kwiatowy,

- odnośnie studzienki przy ul. Kłodzkiej 64-66, wizji należy dokonać przy deszczowej 

  pogodzie, a nie w upalny dzień, kiedy nic się nie dzieje. 

Burmistrz

- dwa razy była wizja, pracownicy z Zarządu Dróg stwierdzili, że w tym miejscu nie ma żadnej 

  studzienki. Trzeba będzie jeszcze raz podjąć inicjatywę ponownego sprawdzenia.

Radny Reczek

- zapytał, kiedy będzie podłączony do kolektora budynek przy ul. Grunwaldzkiej 14?

- na terenie gminy buduje się dużo domków letniskowych. Prawdopodobnie powstają one na 

  gruntach rolnych, gmina nie ma żadnych z tego korzyści. Czy zostaną podjęte kroki w celu 

  zinwentaryzowania tych budów i czy właściciele będą płacić podatki?

Burmistrz

- odnośnie podłączenia do kolektora, zostanie sprawdzone dlaczego ten budynek w centrum miasta 

  nie jest podłączony.

- w okresie jesiennym przy pomocy stażystów zostanie dokonana weryfikacja domków 

  letniskowych.”
Sporządziła: Teodozja Nazarczuk

